
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

学習塾や習い事等の送り・迎え 2002 

保育施設送り・迎え 564 

放課後児童クラブ送り・迎え 885 

預かり 426 

小学校送り・迎え 340 

その他 8 

合計 4225 

Vol. 

久喜市ファミリー・サポート・センター  
〒346-0011 久喜市青毛 753-1 ふれあいセンター久喜 2 階  

        開所時間：９時～１７時 （土日祝、年末年始を除く）  

電話：0480-29-1900  FAX:0480-29-1935  メールアドレス：kuki-famisapo@aurora.ocn.ne.jp 
                    

ファミサポ 
25 

 活動件数 

依頼会員    664 

協力会員    226 

両方会員     83 

合計       973 

 

 

 現在会員数 

２０２５年春号 

久喜地区は平成 12 年、栗橋地区では平成 19 年、菖蒲、鷲宮

地区は合併時の平成23年に開所しました。 

令和7年2月現在（人） 

 

～８月に記念イベントを開催します～ 

ファミサポ２５周年記念事業 

Hug・くむ・久喜フェスタ 

日時 令和７年８月２日（土）９：00～12：00 

場所 ふれあいセンター久喜3F 

内容 1部：感謝の会 

2部：Hug・くむ・久喜フェスタ 

たくさんのゲームコーナーを用意しています。 

親子でお越しください。 

            詳細は HP で‼ 

令和 6年 1月～12月 （件） 

依頼会員    29 

協力会員    37 

両方会員    11 

合計       77 

平成12年12月時点（人） 

 

開所当初の会員数 

 大幅UP 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

シートベルト着用基準が変わりました 

交流会 こんなご意見いただきました 

活動報告書の受け渡しについて 

久喜市ファミリー・サポート・センターは平成１２年の事業開始から２５周年を迎えま

した。この大きな節目を迎えることが出来ましたことは、ひとえに皆様のご支援、ご協力

の賜物と心から感謝申し上げます。 

ファミサポ事業は、会員同士の支えあいによる地域子育て支援の有償ボランティア活動

として実施してまいりました。当初、久喜市では７７人の会員で始まった本事業は、令和

７年３月現在、全体で１０００人に達しようとしており、本市の子育て支援の輪の広がり

の中心事業となっています。 

久喜市では、人と人をつなぎ、子育て支援の輪を広げ、安心して子育てできる環境と地

域づくりを目指し、ファミサポ事業をより一層推進してまいります。 

こどもが幸せで健やかに育ち、安心してこどもを産み育てることができるよう、皆様の

より一層のご支援、ご協力をお願いいたします。 

国土交通省や JAF がチャイルドシートの

使用目安を変更したことに伴い、ファミサ

ポでも安全な送迎のため、身長が１５０

ｃｍに達するまでは成長にあったチャイ

ルドシートの使用をお願いしています。 

肩ベルトは首にかかっていませんか？ 

腰ベルトは柔らかいお腹に締めていませ

んか？首や内臓を損傷する危険性がありま

す。正しい着用お願いします。 

 

上記のとおり報告します。上記金額を領収しました。 

   〔協力会員〕会員番号       氏 名                    

  上記について確認します。 

〔依頼会員〕会員番号       氏 名                    

  ※ 翌月の５日までにセンターへ提出してください。 

3500 

 

久 喜 花 子 
 

栗 橋 しずか   
 

2200 

 

チャイルドシートの取り付け方の動画です 

https://youtu.be/_cjueRBYByg「チャイルドシートで守る子どもの未来」 

お互いよく確認してから 

受け渡しをお願いします。 

援助してうれしかったこと 

★急遽送り先が変更になった場合 

協力会員：まず依頼会員に連絡し、判断を仰いでください。

依頼会員：変更をファミサポに報告してください。 

 

内容、日付、金額を確認 

サイン 

活動費支払い 

活動費受け取り 

サイン 

翌月５日までにファミサポへ提出 

依頼会員 

協力会員 

長い間ありがとうございました 

平成２2年より続いている、ファミサ

ポの医療講習、救命士による救命講習

会など今の医療講習会の礎を作って

くださった平野先生が、この度講師を

卒業されます。長い間ありがとうござ

いました。 
平野美江医療講師 

 
● 援助以外のところで会った時にお子さんから声をかけてくれました。 

● またお願いしたいと依頼会員さんから言われました。 

● こどもの成長をずっと見守れて面白いです。 

● 帰り道、悩みごとを聞いたり、星の話や色々 な話をしながら帰ってくること。 

会員さんからは多くの事例をいただきました。 

共通理解していただくために、センターから確認事項をお知らせします。 
 援助中の困ったことにお答えしました 

依頼会員へお願い 

・援助当日は必ず連絡がとれるようにしてください。 

・変更等必ずファミサポへ連絡してください。 
 

★預り援助中の食事の提供について 

安全第一なので、見守りを優先してください。 

基本的に食事は依頼会員が用意してください。 

子育て支援課より 

https://youtu.be/_cjueRBYByg

